2022年 9月 14日

お客さま各位

株式会社きらぼし銀行

代金取立手数料の改定のお知らせ

平素はきらぼし銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。

当行では下記のとおり、代金取立手数料を改定いたしますのでお知らせいたします。

記

１. 改定の理由

手形・小切手において全面的な電子化に向けた検討が進んでおり、全国銀行協会では、「2026

年度末までに全国手形交換所における手形・小切手の交換枚数をゼロにする」目標を掲げると

ともに、過渡期対応として 2022 年 11月より、現行の手形交換所にかわる「電子交換所」によ

る決済開始を予定しています。

この「電子交換所」への移行に伴い手形・小切手の取扱区分が変更となることから、今般、

代金取立手数料の改定を行うことといたしました。

２. 改定日

2022年 11月 2日（水）受付分より

３. 改定内容

■代金取立手数料（税込）

以 上

 当行同一店 660円

 当行本支店 660円

 普通 880円

 至急 1,100円

2,200円
 その他支払地

改定前 改定後

 同一手形交換所内
(東京・横浜交換所内）

 電子交換 880円

 他行 660円

 個別取立（電子交換以外）